ANO V - EDIÇÃO 977 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 202564

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

ID: 6190EFE0BB314

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE - PI
Praça Gov. Hclvídio Nunes, Nº 405, Centro, São José do Peixe - Piauí
CNPJ: 06.554.000/0001-10 CEP: 64.555-000

SÃóEjQ5t"OOfCPÊIXÊ www.saojosedopeixe.pi.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025

OBJETO: Registro de Preços visando a contratação de empresa especializada em serviço de

gerenciamento e controle informatizado de frota de veículos, para atender as necessidades

da Prefeitura Municipal de São José do Peixe/PI.

VALOR PREVISTO: R$ 3.553.894,24.

FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Tributos, PNATE, FUNDES, FMS, FNS, FMAS, FNAS,

Hospital, FUS, QSE, Outros Recursos .

INICIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 19/05/2025.

ABERTURA DA SESSÃO: 03/06/2025, às 08:00h.

LOCAL: As propostas de preços e documentação de habilitação devem ser enviadas pela

plataforma www.licitanet.com.br.

EDITAL: Disponível no site do TCE/PI, site oficial do Município, Portal Nacional de Compras

Públicas - PNCP e www.licitanet.com.br.

TELEFONE PARA CONTATO: (89) 99422-9916

São José do Peixe-PI, 16 de maio de 2025.

Edilberto Pereira Veloso
Agente de Contratação

ID: 38E495A440384
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE - PI
Praça Gov. Helvldio Nunes, Nº 405, Centro, São José do Peixe - Piauí
CNPJ: 06.554.000/0001-10 CEP: 64.555-000 www.sao·osedo eixe. i. ov.br

PORTARIA Nº 011/2025 São José do Peixe - Piauí, 08 de janeiro de 2025

DISPÕE SOBRE CESSÃO DE SERVIDOR

O Prefeito Municipal de São José do Peixe, Estado do Piauí , no uso das suas
atribuições legais que lhe sao conferidas pelo art. 74, Ili , da Lei Orgânica do municlpio de
Sao José do Peixe -PI.

RESOLVE:

Art. 1º Ceder ao município de São Miguel do Fidalgo-PI. para exercer a função
de Secretário do Poder Executivo. com ônus ao órgão solicitante, o servidor efetivo ÍTALO
FLORÊNCIO SOARES LEAL, portador do CPF: 008 ... 29, cargo: Farmacêutico/Bioquímico,
conforme convênio celebrado entre as partes.

Art. 2º Com efeitos a partir de 02/01/2025 e revogam-se as disposições em
contrário.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

P.tJ2'J;;_·-zz
Celso António Mendes Coimbra

Prefeito Municipal

ESTADO 00 PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE - PI
Pc Gov Helvídlo Nunes, 405 - CEP: 64555-000, São José do Peixe - Piauí
CNPJ: 06.554.000/0001-10 www.saojosedopeixe.pi.gov.br

CONVÊNIO Nº 001/2025 DE COOPERAÇÃO
MÚTUA QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNIC(PIO DE SÃO JOSÊ DO PEIXE E O
MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO FIDALGO
PARA CESSÃO DE SERVIDORES.

O MUNICIPIO DE SÃO JOS~ DO PEIXE .. PI pessoa jurídica de direito público interno,
Inscrito no CNPJ sob o nº 06.554.000/0001-10, com sede na Praça Helvidio Nunes, nesta cidade,
representado neste ato pelo Prefeito Munlclpal , Sr.Celso Antônio Mendes Coimbra, portador do RG
2 .087 .953 ssp•PI e do CPF n "' 000.058.973·00, residente e domiciliado nesta cidade e o MUNICIPIO
OE SÃO MIGUEL DO FIDALGO • PI , pessoa jurídica de direito público Interno, Inscrito no CNPJ
sob o n º 01.612.611/0001·53. com sede na Rua Joaquim Dias de Oliveira. neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, Sr. Erlmar Soares de Sousa, portador da RG n° 943871 SSP/PI e do CPF
nº 008.931.273•29, residente e domlclllado na cidade de São Miguel do Fidalgo - PI , firmam o
presente Convênio de Cooperação Mútua, mediante as cláusu las e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Convênio tem por objeto a cessão do servidor ITALO
FLORÊNCIO SOARES LEAL, brasi le iro , solteiro farmaceutico-bioquimico RG:
3 .102.573 SSP-PI, CPF: 008.931.273-29, residente na rua Raimundo José Dias, s/n ,
bairro centro São Miguel do Fidalgo-PI pertencente ao quadro de pessoal do M unicipio
de São José do Peixe-PI , para prestar serviços junto ao Munlclplo de SÃO MIGUEL
DO FIDALGO-PI , estado do Piaui , a partir de 02/01/2025, com ônus para a Prefeitura
de São Miguel do Fidalgo-PI CESSIONÁRIO.

Parágrafo Único- A cessão do(a) servldor(a) requlsltado(a) ITALO
FLORÊNCIO SOARES LEAL deverá ser com ónus do vencimento para o órgão
CESSIONÁRIO, Prefeitura de São Miguel do Fidalgo-PI.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES

Para a consecução do objeto deste Convênio, as partes acordam o
seguinte:

§ 1°- a designação do(a) servidor(a) cedido(a) ITALO FLORÊNCIO
SOARES LEAL será formalizada mediante requisição pelo CESSIONÁRIO e
aprovação pelo CEDENTE;

§ 2°- O(A) servidor(a) cedido(a) com ô n us do vencimento para o órgão
requisitante, os encargos sociais relativos à contribuição patronal e do servidor,
serão recolhidos à. Previdência do órgão cedente em conformidade com o instituído
na norma correspondente.

ESTADO 00 PIAUI
PREFE ITURA MUNICIPAL OE SÃO JOS~ DO PEIXE - PI
Pc Gov Helvídio Nunes, 405 - CEP: 64555-000, S3o José do Peixe - Piauí
CNPJ: 06.554.000/0001·10 www.saojosedooeJxe oi sov br

§ 3º- A época de gozo das férias pelo(a) servidor(a) ced ldo(a) ficará a
critério do órgão requisitante, respeitado o perfodo aquisitivo no Município de origem,
observadas as Informações funcionais prestadas pelo CEDENTE.

§ 4º- A Jornada d e trabalho do(a) servidor(a) cedido(a) é a prevista no Plano
de Carreira de seu M unicípio d e origem.

§ 5º- Havendo realização d e horas extras de trabalho, o pagamento correra
por conta do órgão requisitante.

§ 6º- Em caso do(a) servidor(a) cedido(a), desempenhar atividade Insalubre
ou periculosa, os respectivos adicionais serão pagos pelo ó rgãorequisitante.

§ 7º- É de responsabi lidade do órgão requisitante todas as d espesas
referentes és viagens de serviço, se porventura forem realizadas .

§ 8º- É vedada a subcessão do(a) servidor(a) pelo órgão requisitante a
quaisquer outros órgãos.

§ 9º- O(A) servidor(a) ced ido(a) com base neste Convênio, além dos
princípios e normas próprias da Ad ministração Pública , das regras constantes do
Estatuto dos Servidores Públicos M unicipais do ó rgão CEDENTE, ficam também
sujeitos aos regulamentos internos e normas d e serviços do CESSIONÁ R IO.

§ 10 - O (A) servldor(a) cedido(a) para exercício de cargo de provimento
em comissão ou de Secretário Municipal, poderá pe rceber o valor da remuneração ou
subsidio do respectivo cargo a ser ocupado.

CLÁUSULA TERCEIRA- DA VIGÊNCIA

O p resente Convênio terá sua vigência 48 (quarenta e o ito) meses. com
efeito retroativo a 1 ° de janeiro de 2025, podendo ser prorrogado, mediante termo
aditivo e Interesse das partes.

CLÁUSULA QUARTA- DA VALOR

Cabera ao Cesslonarlo o reembolso anual de R$ : 28.822,68 ao Cedente.
referente às despesas com vencimentos. férias, 13 salarlo. encargos
trlbutarlos e demais vantagens de direito do servidor, pago em 06 (seia)
parcelas a cada bimestre a ser depositado na conta do Banco do Brasil,
agência nº 96-5, conta corrente 12443.5 am nome de São José do Peixe­
PI.

Poderá o cedente alterar o valor descrito, caso tenha alteração referente
aos encargos pagos ao servidor cedido.

CLÁUSULA QUARTA- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas d o presente Convênio correrão a contas das dotações

ANO V - EDIÇÃO 977 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2025 65

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOS~ DO PEIXE - PI
Pc Gov Helvídio Nunes, 405 - CEP: 64555-000, São José do Peixe - Piauí
CNPJ : 06.554.000/0001-10 www.saojosedopeixe.pi.gov.br

orçamentárias dos respectivos Convenentes.

CLÁUSULA QUINTA - DA RESCISÃO

Poderão os Convenentes denunciar o presente ajuste pelo
descumprimento das obrigações ou condições nele pactuadas que o torne inexequível
ou ainda, por ato unilateral , mediante aviso prévio da parte que se desinteressar, com
antecedência mínima de 30 (trinta) dias.

CLÁUSULA SEXTA- DO FORO

Elege os Convenentes o foro da Comarca de Floriano-PI para dirimir
quaisquer dúvidas ou questões oriundas deste Convênio.

E, por estarem justos e contratados, assinam os Convenentes o presente
instrumento em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, na presença de testemunhas
abaixo.

Testemunhas:

São José do Peixe, 02 de Janeiro de 2025
Assinado de forma disital por crua

CELSO ANTONIO MENDES ANTONIO MENDES
COIMBRA:00005897300 COIM8RAcOOOOS897l OO

Dados: 2025.01.02 11:07:28 -03'00'

Celso Antonio Mendes Coimbra
Prefeito Municipal de São José do Peixe-PI

ERIMAR SOARES OE SOUSA
Prefeito Municipal

São Miguel do Fidalgo

1-_____________________________ _

2- ___________________________ _

16/05i2025, 13:2◄
ID: 476D78B3B4E84

LICITANET - T•rmo de Homologaç&o COrn~Ulr N" 3

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
PEIXE/PI

PREGÃO ELETRÔNICO N' 02/2025

PROCESSO LICITATÔRIO 075/202◄

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
COMPLEMENTAR N• 3

lf,p6• ~Uoi.da e ~IIÓIIOOl •tot ~rMIUls. o(eJ PACFCITO MUNICIPAL ltoMOL.OOAnot - 00 ll'ICltOf\l 00 M. 71 Clt \AI~

1•.13:Ym1,o~oo~""tollt;iu.l6rlo-'1l9'•1•.~~•=Aq~dllm1,-ile#f,qHdif,W,tf>NM/M111/Ul"'º~,,.$'4.Joffdo f!>N.,,.,,

Fornecedor : A G DE ALMEIDA NETO LTDA - 08.807.531 /0001 -00

UnltMto '--"lo
Adjudicllclo Adjudlnclo O~Mlo

DM,c,1,qlo: 80ARACH.O. BICOLOR 380X2l3. ESPECJACAÇÃO: PARTE: VERMa.HA: APLICÁVEL "AAAOUAL.OUEA OAAD\J.-,çÃO OE GRAFITE, E
INDICIU)A PARA APAOAA li!8CRlTA Of! LÁPIS I! 1.APISl!IRA. PARTI!! AZUL; MAIS AMASIVA, ! XIGI! UMA ALTA PRf!CISÃO NA SUA l".-.ifl'IICAÇÃO
PAAAOVE NÃO RASGIJE O PAPEL OU DORRE AO INVÉS DE APAGAR, E (~CADA PARA APAGAR ESCA!TA OE CANcTA E l..ÃPIS OE COA.
CAIXA COM 40 UNIOAL>liS

li0,00 CAIXA Ml=ACU MERCUFI

ONcffi'°; l:IOAAACHA l:IRANCA AMA Al'AOAH li.$CFllrA li OKl'.f' llli. ESf'li.C1FICAÇÃO; PR018)tOA POl'I CAPA FIEMOV'ÍVEL · {BORRACHA. OOR:
BFIANCA. COMPOSIÇÃO: RESINAS UAMOPI.ÃSTICAll E PIGMENTOS, MACIA, DIMENSÃO: QX2IXl 1MM, VARIAÇÃO:/- 10 OA OMCNSÃO.
FORMATO: RETANGULAR, USO: A.PAGAR ESCRITA A GRAFITE. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA E COM CINTA Pl.ÃSTICA.), CL.A6U 8.
CAIXA COM 18.

Dffc~6D: eonrv.CHA OE Al'AON'I P'ONTl!.11\A 8AANCA PNIA LÁPIS GI\AFITI!: PAOOTE COM 100 UNO.

DMC~ ã : CADERNO 10 MATIDWflS. CAPA FLEXIVli:L COM ESPIRAL E 120 FOUiAS.

120,00 UNIO. CIIEDEA CAEOE,lt. M0.07

°"9e,!çlo: CADERNO 12 M.UÉAIAS. CAJ>A Ft.EXIVEL C()t,,I ESPIAAl. E 1u FOlHAS

......
OetoontAo: CADERNO BROCHURA \1 ·CAOERNO T~ l!.AOCHURA, TMIANHO,.. COM te FOLHAS PllltJTADAS. CAPA OURA EM PAPf!L Ol"F8€T
120G<Mlli!l'Ol.HA8 1NTERNASEM 01'1'-&ETS•GIM , l'ORMATO 14 OMM X200MM. COAE&VAAIADA&.

Sul:lloW~ASflf40.&0 8,ublolnl (lrç,,óa: RS :>~2Ma AS 1,MZ.~
83.033.13 ~

Pagina 1 de 5

16/U5/'.!025, 13:24 LICl rA.NET - Touoo 00 HomolvgOQ[k> Comp10,00<1U. N" 3

UotUrlo Uoh6,lo T01,1
AdJWlcNo AdjfflcNo o,ç.,do ~do

CRfOU. CAfO!A RS 3.21 111$ 4.0,80 AS 3,2.7 AS ,tfll:,,50 .....
e

DHo,l,çllo: CADERNO BAC1CHUAA 1/4 PEOUEN0 -1 <1o0X200MM (48 Fôl.HAS] CADl!RNO 9R00-IUFIA PEOl /4 CAPA OURA 48 l'OlJ-IAS-CAOE:RNô

150.00 UNIO. CAEDEA CAEOEA R$ 12..36 AS 1.852.SO l'\S 12.00 RS 1.935.00 A$0.S5

DHe,içlo: CAOE:ANO GAOCHUAA 1/4, COMeOFOLHAS. CAPA OUAA. cot.TURADO: CAOEANO BROCHURA". COM 80 FOLHAS, CAPA OURA
C:OSt\JRADO. LAMINAÇÃO, BRILHO E PAUTA aÁSICA.

0..0,ifa..: CADli:RNO Diil DE.SIENHOQRANDE COM ESPIRAL. li.4& FOLHAS

Slb11Dtall.0!9Ftlll,350,DD

,eo.oo UNID. !COAI.A KOALA R$ 675.00 AS 3.75 R$ 875.00 AS0.00

De.o,lçlo: tJ.PIS OE CEf!,,l oeGR COM 12 OORU TAMANHO PEOUENOCX COM 12UN0

DHO,ifloo: LÁPIS OE COR 1:Z OORE9 GRANOli. COM 1:Z

Rl2,aD l'ISIN,00 A12.MI AS l lll,00

Doiaanpa.., LÁPIS DE COR 12 C(ll'IE8, PEOUEN('I COM 12

OH(~llo; LAP1S PRETO. ENVERl'ffZAOO. MATERIAL OACN'lGA GAAFffE. N" 28. APONTAOO. C.-..XA COM ,,._. UNIOADES.

0.M:tiç"lo: LAPISEIR/I.ORAFITE 0.7, CORPO EM PLÁSTICO, PONTA McTÁLICA. C)( COM 1:z UNIDAOES.

O...~ .. : LAPISEIRA GRAl'ITlli! O.t. COOPO IEM PLÁSTICO. PONTA METÁLICA. CX COM 12 UNOAOES.

o.M~io: LIVRO ATA IOOFUI . NA COA PRcTO

0..o,lçlo: LIVAO ATA 60Fl.&, NA COA PAcTO

10.00 UNID. TIUBnA TIU81'lA ns 1e_og ns ,eo.oo ru,e.1s ns ,a,.so Fl$0.05

0.IIC,lftoo: LIVFIOPONTOIH ASSINATURMICOM 100 FOLHAS· PC r COM05UNO

Rll5,87 Alt1211 ,IO

O.-nta..: LIVRO PA()TOCOU, COM 1~ l'OLHAS • 1ftlln

5'.obloll.l On;Ml:I: AS 2,2093 RS 1.3t2.83
MOM.13 "IC.

Pagina 2 de 5

16/U5/'.!025, 13;24 LICl rAN ET • T1t1111V 00 ~ Cu,nplo,nu,11{.M" N" 3

""""~ To1a1 Econ. Economia
AdjudlcNo AdjudlOMIO ~- ~do '!. RI

20 200,00 CAIKA GATTE GAT"n AS•.SO AS 900,00 AS 4.8() AS ll:20.00

o.unça.o, MASSA 0e MOOEI..AA GRN-IOE. COM 12 CORES ,ao Gft

LEOART LEOART . .
0.M:tiç"too; PISTOLA PARA COLAOUENTE G~OE

0.M:tiç"too: PISTOLA PARA COLA OUENTE PiaOU~A

8ublalnll<>hoRS 1.T40,00

8'1 ,00 CAIXA 8AZZ1! 8 A7.l@

O...:~io; PINCEL ATÕMICO. MATCAIAL l'LASTJCO. TIPO PONTAFCLTAO. TIPO CAAOA ACCAORCQÁVCL COA TINTA PACTO. AZUL C
VERMF.I.HO. ex CQU l :! l)N~S

&5.00 PAOOTE LEONO LEONOA

"' '
DüelteM: PINCEl ESCOLAR N" O REDONOO PCT COM 12 UNIDADES

M .00 PACOTE LEONO LEONOO AS 15,75 Nl ,023,75 l'\$15,TS 111$1.023,75

"'
Doiac:,t,çAo, PINCEl. &iCOLAAN" 10 Al:DONOO PCTCOM 12 UNIDAOCS

05,00 PACOTE LEONO LEONOR

"' '
Dffc1lçtoo: Jo'INCl:l. ESCOi.AR NI 1:Z "li.OONDO f'Ct COM 12 UNIDADES

&5,00 PACOTE L.EONO LEONOR M U ,31 RJ 1.086,~ 15 RJ 11.31 RJ UNI0,45

Dffcllçllo: PINCEl. Esco...,.t.R NI 14 REOONOO PCT COM 12 UNIDADES

M ,00 P"'COTI! LEONO LEONOR
AA A

O.~,lçlo: PINCB. ESCOLAn N" 2 AEDONDO PCT COM 12 UNIDADES

56,00 PAOOTE LEONO LEONOR

"' '
O.~llçlo: PINCEL ESCOLAR NI 4 REOONOO PCT COM 12 UNIOADES

SublolalA<ljudf»doRl•l ,MO,IO SublolalOrÇado, RS 2.2083
53.(03.13 '!lo

RS0,00

AID,00

AID,00

Pagina 3 de 5